
세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 지역활성과

정책: 산업구조 고도화

단위: 지역경제 활성화 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

2019년도 본예산 일반회계 지역활성과

지역활성과 40,421,854 17,031,416 23,390,438

국 8,011,486

균 12,806,488

도 3,402,168

군 16,201,712

산업구조 고도화 1,572,656 979,159 593,497

균 39,000

도 13,600

군 1,520,056

지역경제 활성화 699,536 707,539 △8,003

균 39,000

도 2,800

군 657,736

전통시장 활성화 159,730 137,790 21,940

균 39,000

군 120,730

201 일반운영비 58,630 36,630 22,000

01 사무관리비 6,630 6,630 0

○전통시장 활성화 홍보물품 제작

3,000

○장보기행사 장바구니 구입 3,000

○유통업상생발전협의회 운영

630

1,000원*3,000매

3,000원*1,000매

70,000원*9명*1회

02 공공운영비 30,000 30,000 0

○공설시장 유지보수(4개소) 30,000

03 행사운영비 22,000 0 22,000

○남해전통시장 시장축제 개최 22,000

203 업무추진비 7,000 2,640 4,360

03 시책추진업무추진비 7,000 2,640 4,360

○지역산업활성화 대책 추진 4,000

○지역경제 시책추진 3,000

301 일반보상금 5,600 5,000 600

09 행사실비보상금 5,600 5,000 600

○선진시장 견학 5,60070,000원*40명*2회

401 시설비및부대비 88,500 93,520 △5,020

균 39,000

군 49,500

01 시설비 88,500 93,520 △5,020

○남해전통시장 해수공급시설 설치 58,500

균 39,000

군 19,500

○남해전통시장 시설 개보수 30,000

구 동천시장 정비사업 500,000 0 500,000
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부서: 지역활성과

정책: 산업구조 고도화

단위: 지역경제 활성화 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

401 시설비및부대비 500,000 0 500,000

01 시설비 500,000 0 500,000

○구 동천시장 정비를 위한 토지매입 500,000

물가안정 관리 15,341 13,804 1,537

도 2,400

군 12,941

101 인건비 9,861 6,964 2,897

도 2,400

군 7,461

04 기간제근로자등보수 9,861 6,964 2,897

○군 물가모니터 요원 5,061

○도 물가모니터 요원 4,800

8,350원*6시간*101일

도 2,400

군 2,400

201 일반운영비 4,280 5,640 △1,360

01 사무관리비 4,280 5,640 △1,360

○물가안정 등 홍보물 제작 1,720

― 현수막 제작 720

― 리플릿 제작 1,000

○물가대책위원회 참석수당 1,120

○급량비(물가단속 등) 1,440

60,000원*4개*3회

1,000원*1,000매*1회

70,000원*8명*2회

8,000원*3명*60식

202 여비 1,200 1,200 0

01 국내여비 1,200 1,200 0

○소비자보호 단속여비 1,20020,000원*3명*20일

착한가격업소 지원 6,865 1,145 5,720

201 일반운영비 5,600 0 5,600

01 사무관리비 5,600 0 5,600

○착한가격업소 홍보물 등 제작 5,600

301 일반보상금 1,265 1,145 120

12 기타보상금 1,265 1,145 120

○착한가격업소 인센티브(종량제봉투50리터)

840

○착한가격업소 인센티브(업소표찰제작)

425

1,000원*120매*7개소*1회

85,000원*5개소

청소년 경제교육 800 800 0

도 400

군 400

201 일반운영비 800 800 0

도 400

군 400

03 행사운영비 800 800 0

○경제교육 강사수당 800
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부서: 지역활성과

정책: 산업구조 고도화

단위: 지역경제 활성화 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

도 400

군 400

경제살리기 위원회 운영 16,800 0 16,800

201 일반운영비 16,800 0 16,800

01 사무관리비 16,800 0 16,800

○위원회 수당(정기회의) 5,600

○위원회 수당(분과회의) 11,200

70,000원*40명*2회

70,000원*40명*4회

소상공인 지원 643,300 158,800 484,500

도 10,800

군 632,500

남해화폐 발행 218,500 54,000 164,500

201 일반운영비 68,500 54,000 14,500

01 사무관리비 68,500 54,000 14,500

○남해화폐 발행 68,500

― 남해화폐 디자인 개발 및 인쇄비 19,500

― 남해화폐 봉투 제작 5,000

― 전자카드 발행 3,000

― QR키트 인쇄 1,000

― 대행 위탁수수료 30,000

― 홍보 및 이벤트비 10,000

100원*50,000매

3,000원*1,000매

1,000원*1,000매

3,000,000,000원*1%

307 민간이전 150,000 0 150,000

05 민간위탁금 150,000 0 150,000

○할인액 보전금 150,0003,000,000,000원*5%

유료관광지 입장료 남해화폐 환급 200,000 0 200,000

201 일반운영비 20,000 0 20,000

01 사무관리비 20,000 0 20,000

○유료관광지 입장료 남해화폐로 환급 인쇄비 20,000

301 일반보상금 180,000 0 180,000

12 기타보상금 180,000 0 180,000

○유료관광지 입장료 남해화폐로 환급 180,000

신용보증재단 지원 100,000 100,000 0

306 출연금 100,000 100,000 0

01 출연금 100,000 100,000 0

○경남신용보증재단 출연금 100,000

소상공인 환경개선 지원 70,000 0 70,000

도 10,000

군 60,000

307 민간이전 70,000 0 70,000

도 10,000

군 60,000
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부서: 지역활성과

정책: 산업구조 고도화

단위: 소상공인 지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

02 민간경상사업보조 20,000 0 20,000

○소상공인 환경개선 지원 20,0002,000,000원*10개소

도 10,000

군 10,000

08 이차보전금 50,000 0 50,000

○소상공인 대출 금리 지원 50,000

협동조합 육성지원 50,000 0 50,000

201 일반운영비 30,000 0 30,000

01 사무관리비 10,000 0 10,000

○협동조합 홍보 전단 제작 1,500

○협동조합 홍보 책자 제작 7,500

○협동조합 홍보 리플릿 제작 1,000

300원*5,000매

5,000원*1,500권

500원*2,000매

03 행사운영비 20,000 0 20,000

○협동조합 워크숍 및 컨설팅 등 20,000

307 민간이전 20,000 0 20,000

02 민간경상사업보조 20,000 0 20,000

○협동조합 지식재산권 및 디자인(포장지)개발

비 등 20,000

공예품 개발 지원 4,800 4,800 0

도 800

군 4,000

307 민간이전 4,800 4,800 0

도 800

군 4,000

02 민간경상사업보조 4,800 4,800 0

○우수공예품 개발 장려 4,800

도 800

군 4,000

민자유치 지원 229,820 112,820 117,000

국내외 민간자본 투자유치 165,820 27,820 138,000

201 일반운영비 37,820 24,820 13,000

01 사무관리비 24,820 10,820 14,000

○투자유치설명회 홍보물(판넬, 리플릿 등)

5,000

○운영수당 1,820

― 투자유치위원회 참석수당

1,820

○사토장 임차료(2필지) 15,000

○투자유치 홍보 기념품 제작 3,000

1,000,000원*5회

70,000원*13명*2회

10,000원*300개

02 공공운영비 2,000 3,000 △1,000

○창선 야립광고탑 시설장비 유지 2,000

03 행사운영비 11,000 11,000 0
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부서: 지역활성과

정책: 산업구조 고도화

단위: 민자유치 지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

○투자유치박람회 부스설치 8,000

○MOU체결 행사비 3,000

4,000,000원*2식

202 여비 2,000 3,000 △1,000

01 국내여비 2,000 3,000 △1,000

○국내여비(투자유치활동 및 퓨처마킹)

2,000100,000원*2명*10회

203 업무추진비 1,000 0 1,000

03 시책추진업무추진비 1,000 0 1,000

○투자유치 업무 추진 1,000

401 시설비및부대비 125,000 0 125,000

01 시설비 125,000 0 125,000

○투자유치사업장 미불용지 보상금 55,000

○투자유치사업장 사후 관리 20,000

○창선야립광고탑 정비 50,000

기업 지원 50,000 72,000 △22,000

402 민간자본이전 50,000 50,000 0

03 민간위탁사업비 50,000 50,000 0

○남해군지식재산권지원 50,000

IGCC발전소 건설 추진 14,000 13,000 1,000

201 일반운영비 6,000 5,000 1,000

01 사무관리비 1,000 2,500 △1,500

○IGCC발전소 추진 홍보비 1,000

03 행사운영비 5,000 2,500 2,500

○IGCC발전소 추진 행사 운영 5,000

202 여비 3,000 3,000 0

01 국내여비 3,000 3,000 0

○중앙부처 업무 협의 3,000

301 일반보상금 5,000 5,000 0

09 행사실비보상금 5,000 5,000 0

○선진지 견학 5,000

일자리 창출 1,966,298 1,398,923 567,375

국 90,825

균 104,688

도 89,897

군 1,680,888

실업해소 및 직업능력개발 1,966,298 1,398,923 567,375

국 90,825

균 104,688

도 89,897

군 1,680,888

공공근로 사업 476,000 429,500 46,500
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부서: 지역활성과

정책: 일자리 창출

단위: 실업해소 및 직업능력개발 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

101 인건비 476,000 428,000 48,000

04 기간제근로자등보수 476,000 428,000 48,000

○공공근로 인건비

390,780

○교통비 및 부대비 31,500

○사용자 배상책임보험 3,000

○4대 보험료 49,220

○안전조끼 및 안전모자 1,500

8,350원*30명*6시간*26일*10개월

5,000원*30명*21일*10개월

지역공동체 일자리 사업 209,376 161,926 47,450

균 104,688

도 31,406

군 73,282

101 인건비 201,376 153,926 47,450

균 100,688

도 30,206

군 70,482

04 기간제근로자등보수 201,376 153,926 47,450

○지역공동체 일자리 인건비 169,791

균 84,896

도 25,468

군 59,427

○교통비 및 부대비 10,9205,000원*13명*21일*8개월

균 5,460

도 1,638

군 3,822

○사용자 배상책임보험 2,000

균 1,000

도 300

군 700

○4대 보험료 18,665

균 9,332

도 2,800

군 6,533

201 일반운영비 1,000 1,000 0

균 500

도 150

군 350

01 사무관리비 1,000 1,000 0

○지역공동체 일자리사업 수용비 1,000

균 500

도 150

군 350

202 여비 3,000 3,000 0

균 1,500

도 450

군 1,050

01 국내여비 3,000 3,000 0
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부서: 지역활성과

정책: 일자리 창출

단위: 실업해소 및 직업능력개발 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

○지역공동체 일자리사업 3,00020,000원*2명*75일

균 1,500

도 450

군 1,050

206 재료비 4,000 4,000 0

균 2,000

도 600

군 1,400

01 재료비 4,000 4,000 0

○지역공동체 일자리사업 재료(4개소) 4,000

균 2,000

도 600

군 1,400

지역일자리창출 사업 412,000 369,250 42,750

101 인건비 401,000 357,000 44,000

04 기간제근로자등보수 401,000 357,000 44,000

○지역일자리창출 401,000

― 인건비 325,650

― 교통비 및 부대비

26,250

― 사용자 배상책임보험 3,000

― 4대 보험료 44,850

― 안전조끼 및 안전모자 1,250

8,350원*25명*6시간*26일*10개월

5,000원*25명*21일*10개월

201 일반운영비 1,000 1,000 0

01 사무관리비 1,000 1,000 0

○지역일자리창출 일반수용비 1,000

206 재료비 10,000 11,250 △1,250

01 재료비 10,000 11,250 △1,250

○지역일자리창출사업 추진 재료비

10,0001,000,000원*10개 읍면

청년일자리 창출 사업 504,000 400,000 104,000

101 인건비 504,000 400,000 104,000

04 기간제근로자등보수 504,000 400,000 104,000

○청년일자리창출 504,000

― 인건비 347,360

― 인건비 69,472

― 교통비 및 부대비

21,000

― 교통비 및 부대비

8,400

― 사용자 배상책임보험 3,000

― 4대 보험료 54,768

8,350원*8시간*20명*26일*10개월

8,350원*4시간*20명*26일*4개월

5,000원*20명*21일*10개월

5,000원*20명*21일*4개월

직업상담 31,625 30,247 1,378
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부서: 지역활성과

정책: 일자리 창출

단위: 실업해소 및 직업능력개발 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

도 12,650

군 18,975

101 인건비 31,625 30,247 1,378

도 12,650

군 18,975

04 기간제근로자등보수 31,625 30,247 1,378

○직업상담사 인건비 24,257

도 9,703

군 14,554

○직업상담사 퇴직금 2,000

도 800

군 1,200

○4대 보험료 3,568

도 1,427

군 2,141

○직업상담사 여비 1,800150,000원*12월*1명

도 720

군 1,080

채용박람회 8,000 8,000 0

도 4,000

군 4,000

201 일반운영비 8,000 8,000 0

도 4,000

군 4,000

03 행사운영비 8,000 8,000 0

○경남권역별 채용박람회 행사 참가 8,000

도 4,000

군 4,000

마을기업 육성 600 0 600

301 일반보상금 600 0 600

09 행사실비보상금 600 0 600

○마을기업 박람회 참가 60030,000원*10명*2회

지역주도형 청년일자리 사업 229,697 0 229,697

국 78,825

도 12,561

군 138,311

101 인건비 171,597 0 171,597

국 58,525

도 7,761

군 105,311

04 기간제근로자등보수 171,597 0 171,597

○지역주도형 일자리사업 참여자 인건비 146,213

국 58,525

도 5,906

군 81,782

○사회보험료 지원 18,584
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부서: 지역활성과

정책: 일자리 창출

단위: 실업해소 및 직업능력개발 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

도 1,255

군 17,329

○교통복지비 지원 5,000

도 600

군 4,400

○주거정착금 지원 1,800

201 일반운영비 13,500 0 13,500

국 4,400

군 9,100

01 사무관리비 2,000 0 2,000

○지역주도형 청년일자리사업 홍보비 2,000

03 행사운영비 11,500 0 11,500

○참여자 직무교육 등 행사실시 11,500

국 4,400

군 7,100

301 일반보상금 4,700 0 4,700

국 900

군 3,800

09 행사실비보상금 2,300 0 2,300

○참여자 직무교육 등 행사참여 실비 2,300

국 900

군 1,400

12 기타보상금 2,400 0 2,400

○참여자 취업지원 자기개발비 2,400

307 민간이전 39,900 0 39,900

국 15,000

도 4,800

군 20,100

02 민간경상사업보조 39,900 0 39,900

○지역주도형 일자리사업 참여자 인건비 보조 39,900

국 15,000

도 4,800

군 20,100

사회적경제 청년부흥 프로젝트 21,600 0 21,600

국 12,000

도 2,880

군 6,720

307 민간이전 21,600 0 21,600

국 12,000

도 2,880

군 6,720

02 민간경상사업보조 21,600 0 21,600

○사회적경제 청년부흥 프로젝트 인건비 21,600

국 12,000

도 2,880

군 6,720
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부서: 지역활성과

정책: 일자리 창출

단위: 실업해소 및 직업능력개발 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

청년구직활동수당 지원 66,000 0 66,000

도 26,400

군 39,600

301 일반보상금 66,000 0 66,000

도 26,400

군 39,600

01 사회보장적수혜금 66,000 0 66,000

○청년구직활동수당 지원

66,000500,000원*33명*4개월

도 26,400

군 39,600

사회적경제 육성 지원 7,400 0 7,400

201 일반운영비 4,400 0 4,400

01 사무관리비 3,000 0 3,000

○사회적경제 홍보물 제작 3,000

03 행사운영비 1,400 0 1,400

○교육강사 수당 1,400700,000원*2회

301 일반보상금 3,000 0 3,000

09 행사실비보상금 3,000 0 3,000

○사회적경제 교육 등 참석자 급식제공 1,000

○사회적경제 우수사례 견학 2,000

일반 산업단지 조성 및 운영 18,000 57,000 △39,000

농공단지 관리 18,000 57,000 △39,000

고현농공단지 시설 개보수 18,000 18,000 0

201 일반운영비 8,000 8,000 0

02 공공운영비 8,000 8,000 0

○고현농공단지 오수처리시설 관리 8,000

401 시설비및부대비 10,000 10,000 0

01 시설비 10,000 10,000 0

○고현농공단지 유지관리 10,000

에너지자원의 효율적 관리 15,692,870 962,606 14,730,264

국 7,920,661

도 1,414,011

군 6,358,198

에너지수급 및 안전관리 15,344,742 829,515 14,515,227

국 7,706,501

도 1,390,000

군 6,248,241

에너지 수급 운영 지원 1,800 1,800 0

201 일반운영비 1,800 1,800 0

01 사무관리비 1,800 1,800 0
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부서: 지역활성과

정책: 에너지자원의 효율적 관리

단위: 에너지수급 및 안전관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

○석유류 품질검사 시료대 800

○에너지절약 홍보물 제작 1,000

200,000원*4회

1,000원*1,000매

경로당 태양광 보급사업 280,000 606,000 △326,000

국 140,000

군 140,000

402 민간자본이전 280,000 576,000 △296,000

국 140,000

군 140,000

02 민간자본사업보조(이전재원) 280,000 576,000 △296,000

○경로당 태양광 보급 280,000

국 140,000

군 140,000

신재생에너지 보급사업 1,333,580 0 1,333,580

국 379,051

도 66,000

군 888,529

202 여비 1,800 0 1,800

01 국내여비 1,800 0 1,800

○신재생에너지지원 및 가스, 석유 관련사업 업

무협의 1,80030,000원*3명*20일

401 시설비및부대비 623,780 0 623,780

국 219,051

군 404,729

01 시설비 623,780 0 623,780

○신재생에너지 지역지원사업(6개소) 486,780

국 219,051

군 267,729

○친환경에너지 시범사업 137,000

402 민간자본이전 708,000 0 708,000

국 160,000

도 66,000

군 482,000

01 민간자본사업보조(자체재원) 300,000 0 300,000

○마을 태양광 발전사업 지원 200,000

○태양광 이모작 농지발전사업 지원 100,000

02 민간자본사업보조(이전재원) 408,000 0 408,000

○축사 등 건물 신재생에너지 보급사업 224,000

국 160,000

도 32,000

군 32,000

○신재생에너지 보급(주택지원)사업 184,000

도 34,000

군 150,000

신재생에너지 융복합지원사업 2,028,362 0 2,028,362

국 1,225,450
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부서: 지역활성과

정책: 에너지자원의 효율적 관리

단위: 에너지수급 및 안전관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

군 802,912

402 민간자본이전 2,028,362 0 2,028,362

국 1,225,450

군 802,912

02 민간자본사업보조(이전재원) 2,028,362 0 2,028,362

○신재생에너지 융복합지원사업(남해읍,미조면

일원) 2,028,362

국 1,225,450

군 802,912

군단위LPG 배관망지원사업 11,701,000 0 11,701,000

국 5,962,000

도 1,324,000

군 4,415,000

401 시설비및부대비 440,000 0 440,000

01 시설비 440,000 0 440,000

○남해읍 군단위 LPG배관망 지원사업 저장탱크

부지 매입 440,000

402 민간자본이전 11,261,000 0 11,261,000

국 5,962,000

도 1,324,000

군 3,975,000

03 민간위탁사업비 11,261,000 0 11,261,000

○남해읍 군단위 LPG배관망 지원사업 11,261,000

국 5,962,000

도 1,324,000

군 3,975,000

에너지 복지 348,128 133,091 215,037

국 214,160

도 24,011

군 109,957

서민층 가스시설 개선 124,950 93,267 31,683

국 99,960

군 24,990

403 자치단체등자본이전 124,950 93,267 31,683

국 99,960

군 24,990

02 공기관등에대한자본적위탁사업비 124,950 93,267 31,683

○서민층 가스시설 개선사업(510세대) 124,950

국 99,960

군 24,990

저소득층 전기시설 개선 30,000 14,320 15,680

도 9,000

군 21,000

403 자치단체등자본이전 30,000 14,320 15,680

도 9,000

군 21,000
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부서: 지역활성과

정책: 에너지자원의 효율적 관리

단위: 에너지 복지 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

02 공기관등에대한자본적위탁사업비 30,000 14,320 15,680

○전기시설개선 및 안전점검(300세대) 30,000

도 9,000

군 21,000

서민층 가스타임밸브 보급 30,021 25,504 4,517

도 15,011

군 15,010

403 자치단체등자본이전 30,021 25,504 4,517

도 15,011

군 15,010

02 공기관등에대한자본적위탁사업비 30,021 25,504 4,517

○서민층 가스타임밸브 보급(500세대) 30,021

도 15,011

군 15,010

전력효율향상(취약계층 에너지복지) 163,157 0 163,157

국 114,200

군 48,957

403 자치단체등자본이전 163,157 0 163,157

국 114,200

군 48,957

02 공기관등에대한자본적위탁사업비 163,157 0 163,157

○에너지 취약계층 고효율 조명기기 교체 지원 163,157

국 114,200

군 48,957

도시재생 뉴딜사업 6,399,900 0 6,399,900

균 3,600,000

도 720,000

군 2,079,900

도시재생 뉴딜사업 6,399,900 0 6,399,900

균 3,600,000

도 720,000

군 2,079,900

남해읍 중심시가지 도시재생(보조) 6,000,000 0 6,000,000

균 3,600,000

도 720,000

군 1,680,000

401 시설비및부대비 3,000,000 0 3,000,000

균 1,800,000

도 360,000

군 840,000

01 시설비 3,000,000 0 3,000,000

○남해읍 중심시가지 도시재생사업 3,000,000

균 1,800,000

도 360,000

군 840,000

403 자치단체등자본이전 3,000,000 0 3,000,000
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부서: 지역활성과

정책: 도시재생 뉴딜사업

단위: 도시재생 뉴딜사업 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

균 1,800,000

도 360,000

군 840,000

02 공기관등에대한자본적위탁사업비 3,000,000 0 3,000,000

○남해읍 도시재생사업 3,000,000

균 1,800,000

도 360,000

군 840,000

소규모 도시재생사업 31,000 0 31,000

201 일반운영비 11,000 0 11,000

01 사무관리비 11,000 0 11,000

○도시재생 영상 홍보물 등 제작

9,000

○사업계획서 인쇄물 제작 및 현황판 제작

2,000

4,500,000원*2회

1,000,000원*2회

206 재료비 20,000 0 20,000

01 재료비 20,000 0 20,000

○도시재생활성화 구역내 조경시설 및 조경식물 20,000

― 도로잔여지 조경 11,000

― 중심도로 화단 조경 9,000

1,000,000원*11개소

3,000,000원*3개소

도시재생 활성화 계획 수립 2,500 0 2,500

201 일반운영비 2,500 0 2,500

01 사무관리비 2,500 0 2,500

○사업계획 수립을 위한 전문가 자문

2,500250,000원*10명

도시재생뉴딜사업(자체) 251,600 0 251,600

202 여비 1,600 0 1,600

01 국내여비 1,600 0 1,600

○사업추진협의를 위한 중앙부처 등 관외출장여

비 1,600100,000원*2명*8회

401 시설비및부대비 250,000 0 250,000

01 시설비 250,000 0 250,000

○2019년 전략계획 및 활성화 계획 수립용역 150,000

○선도구역지정, 실현가능성 및 타당성 평가용

역 100,000

도시재생대학 운영 10,000 0 10,000

308 자치단체등이전 10,000 0 10,000

10 공기관등에대한경상적위탁사업비 10,000 0 10,000

○도시재생대학 프로그램 운영 10,000

스마트시티 통합플랫폼 사업 50,000 0 50,000

401 시설비및부대비 50,000 0 50,000

- 14 -



부서: 지역활성과

정책: 도시재생 뉴딜사업

단위: 도시재생 뉴딜사업 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

01 시설비 50,000 0 50,000

○스마트시티 통합플랫폼 사업 50,000

도시재생센터 관리운영 54,800 0 54,800

201 일반운영비 39,800 0 39,800

01 사무관리비 35,000 0 35,000

○운영물품 등 운영 수용비 12,000

○홍보물, 현수막, 간판 등 제작 5,000

○소규모 수선비 12,000

○사무실 임차료 6,000

1,000,000원*12월

500,000원*12월

02 공공운영비 4,800 0 4,800

○공공요금 4,800400,000원*12월

405 자산취득비 15,000 0 15,000

01 자산및물품취득비 15,000 0 15,000

○지원센터 운영 물품 구입(가구 및 전자제품) 15,000

지역개발사업 14,552,560 13,483,040 1,069,520

균 9,062,800

도 1,164,660

군 4,325,100

농촌생활 환경정비 14,552,560 13,483,040 1,069,520

균 9,062,800

도 1,164,660

군 4,325,100

남해읍 권역단위 거점개발 3,699,000 200,000 3,499,000

균 2,589,000

도 333,000

군 777,000

403 자치단체등자본이전 3,699,000 200,000 3,499,000

균 2,589,000

도 333,000

군 777,000

02 공기관등에대한자본적위탁사업비 3,699,000 200,000 3,499,000

○남해읍 권역단위 거점개발 3,699,000

균 2,589,000

도 333,000

군 777,000

이동면 권역단위 거점개발 1,914,000 1,414,000 500,000

균 1,130,000

도 146,000

군 638,000

401 시설비및부대비 300,000 0 300,000

01 시설비 300,000 0 300,000

○권역단위 거점개발사업장 부지보상 300,000

403 자치단체등자본이전 1,614,000 1,414,000 200,000
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부서: 지역활성과

정책: 지역개발사업

단위: 농촌생활 환경정비 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

균 1,130,000

도 146,000

군 338,000

02 공기관등에대한자본적위탁사업비 1,614,000 1,414,000 200,000

○이동면 권역단위 거점개발 1,614,000

균 1,130,000

도 146,000

군 338,000

서면 권역단위 거점개발 1,835,000 0 1,835,000

균 1,284,000

도 165,000

군 386,000

403 자치단체등자본이전 1,835,000 0 1,835,000

균 1,284,000

도 165,000

군 386,000

02 공기관등에대한자본적위탁사업비 1,835,000 0 1,835,000

○서면 권역단위 거점개발 1,835,000

균 1,284,000

도 165,000

군 386,000

고현면 권역단위 거점개발 1,224,000 5,798,000 △4,574,000

균 856,000

도 110,000

군 258,000

403 자치단체등자본이전 1,224,000 5,798,000 △4,574,000

균 856,000

도 110,000

군 258,000

02 공기관등에대한자본적위탁사업비 1,224,000 5,798,000 △4,574,000

○고현면 권역단위 거점개발 1,224,000

균 856,000

도 110,000

군 258,000

기초생활인프라 1,374,000 1,463,000 △89,000

균 961,800

도 123,660

군 288,540

401 시설비및부대비 400,000 400,000 0

균 280,000

도 36,000

군 84,000

01 시설비 400,000 400,000 0

○기초생활인프라 400,000

균 280,000

도 36,000

군 84,000
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부서: 지역활성과

정책: 지역개발사업

단위: 농촌생활 환경정비 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

403 자치단체등자본이전 974,000 1,063,000 △89,000

균 681,800

도 87,660

군 204,540

02 공기관등에대한자본적위탁사업비 974,000 1,063,000 △89,000

○기초생활인프라 974,000

균 681,800

도 87,660

군 204,540

갈현 마을단위 특화개발 103,000 411,000 △308,000

균 72,000

도 9,000

군 22,000

403 자치단체등자본이전 103,000 411,000 △308,000

균 72,000

도 9,000

군 22,000

02 공기관등에대한자본적위탁사업비 103,000 411,000 △308,000

○갈현 마을단위 특화개발 103,000

균 72,000

도 9,000

군 22,000

답하 마을단위 특화개발 563,000 784,000 △221,000

균 394,000

도 51,000

군 118,000

403 자치단체등자본이전 563,000 784,000 △221,000

균 394,000

도 51,000

군 118,000

02 공기관등에대한자본적위탁사업비 563,000 784,000 △221,000

○답하 마을단위 특화개발 563,000

균 394,000

도 51,000

군 118,000

부윤2리 마을단위 특화개발 103,000 329,000 △226,000

균 72,000

도 9,000

군 22,000

403 자치단체등자본이전 103,000 329,000 △226,000

균 72,000

도 9,000

군 22,000

02 공기관등에대한자본적위탁사업비 103,000 329,000 △226,000

○부윤2리 마을단위 특화개발 103,000

균 72,000

도 9,000
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부서: 지역활성과

정책: 지역개발사업

단위: 농촌생활 환경정비 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

군 22,000

어촌뉴딜 300사업 2,264,000 0 2,264,000

균 1,585,000

도 203,000

군 476,000

401 시설비및부대비 2,264,000 0 2,264,000

균 1,585,000

도 203,000

군 476,000

01 시설비 2,264,000 0 2,264,000

○갈화마을 어촌뉴딜 2,264,000

균 1,585,000

도 203,000

군 476,000

농촌테마공원조성사업(자체) 400,000 0 400,000

401 시설비및부대비 400,000 0 400,000

01 시설비 400,000 0 400,000

○농촌테마공원조성사업장 부지보상 400,000

남해군 지역역량강화 170,000 0 170,000

균 119,000

도 15,000

군 36,000

403 자치단체등자본이전 170,000 0 170,000

균 119,000

도 15,000

군 36,000

02 공기관등에대한자본적위탁사업비 170,000 0 170,000

○남해군 지역역량강화 170,000

균 119,000

도 15,000

군 36,000

다목적 문화 공연장 조성 400,000 0 400,000

401 시설비및부대비 400,000 0 400,000

01 시설비 400,000 0 400,000

○다목적 문화 공연장 조성 400,000

지역개발 사업장 유지관리 410,000 412,800 △2,800

401 시설비및부대비 410,000 337,000 73,000

01 시설비 410,000 337,000 73,000

○지역개발 사업장 유지관리 360,000

○노량 유람선주변 데크설치(270㎡) 50,000

신규사업 공모 준비 93,560 53,320 40,240

201 일반운영비 11,760 7,920 3,840

01 사무관리비 11,760 7,920 3,840
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부서: 지역활성과

정책: 지역개발사업

단위: 농촌생활 환경정비 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

○신규사업 공모준비 11,760

202 여비 1,800 0 1,800

01 국내여비 1,800 0 1,800

○일반농산어촌개발사업 추진 업무협의

1,80030,000원*3명*20일

401 시설비및부대비 80,000 20,000 60,000

01 시설비 80,000 20,000 60,000

○어촌뉴딜 300 공모사업 계획서 작성 80,000

행정운영경비(지역활성과) 96,320 50,688 45,632

기본경비 96,320 50,688 45,632

기본경비(지역경제팀) 45,320 32,688 12,632

201 일반운영비 17,520 10,488 7,032

01 사무관리비 17,520 10,488 7,032

○관서운영 일반수용비 12,000

○관서운영 급량비 5,520

1,000,000원*12월

8,000원*23명*30식

202 여비 20,300 19,200 1,100

01 국내여비 20,300 19,200 1,100

○관서운영 여비 2,300

○국내여비 18,000

20,000원*23명*5일

20,000원*6명*150일

203 업무추진비 7,500 3,000 4,500

01 기관운영업무추진비 3,300 0 3,300

○기관운영업무추진비(경제산업국장) 3,300

04 부서운영업무추진비 4,200 3,000 1,200

○부서운영업무추진비 4,200350,000원*12월

기본경비(일자리창출팀) 9,000 9,000 0

202 여비 9,000 9,000 0

01 국내여비 9,000 9,000 0

○국내여비 9,00020,000원*3명*150일

기본경비(투자유치팀) 9,000 9,000 0

202 여비 9,000 9,000 0

01 국내여비 9,000 9,000 0

○국내여비 9,00020,000원*3명*150일

기본경비(친환경에너지팀) 9,000 0 9,000

202 여비 9,000 0 9,000

01 국내여비 9,000 0 9,000

○국내여비 9,00020,000원*3명*150일

기본경비(도시재생팀) 9,000 0 9,000

202 여비 9,000 0 9,000
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부서: 지역활성과

정책: 행정운영경비(지역활성과)

단위: 기본경비 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

01 국내여비 9,000 0 9,000

○국내여비 9,00020,000원*3명*150일

기타경비(지역개발팀) 15,000 0 15,000

202 여비 15,000 0 15,000

01 국내여비 15,000 0 15,000

○국내여비 15,00020,000원*5명*150일

재무활동(지역활성과) 123,250 100,000 23,250

내부거래지출 100,000 100,000 0

중소기업육성기금 전출금 100,000 100,000 0

702 기금전출금 100,000 100,000 0

01 기금전출금 100,000 100,000 0

○중소기업육성기금 전출금 100,000

보전지출 23,250 0 23,250

국도비 반환금 23,250 0 23,250

802 반환금기타 23,250 0 23,250

01 국고보조금반환금 22,750 0 22,750

○서민층가스시설 개선사업 250

○신재생에너지 융복합지원사업 17,000

○신재생에너지 지역지원사업 5,500

02 시ㆍ도비보조금반환금 500 0 500

○서민층가스타임밸브,전기시설개선사업,신재생

에너지주택지원사업 도비보조금 반납 300

○소규모 기업환경 개선사업 도비 보조금 반환 200
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